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Støttebrev "kvensk arkitektur?" 
 
Riksantikvaren hadde møte med Hallstein Guthu fra HALLSTEIN AS 7. mars 2025 der 
Guthu om prosjektet "kvensk arkitektur?" Riksantikvaren mener prosjektet har 
potensiale til å skape ny kunnskap om og forståelse av kvensk arkitektur på en 
demokratisk måte, som bidrar til toleranse og tverr-kulturell dialog i tråd med 
prinsippene i Europarådets rammekonvensjon om beskyttelse av nasjonale minoriteter. 
 
Europarådets rammekonvensjon om beskyttelse av nasjonale minoriteter  
Europarådets rammekonvensjon om beskyttelse av nasjonale minoriteter trådte i kraft i 
1999. I Norge er det identifisert fem nasjonale minoriteter som er Kvener/norsk-finner, 
romanifolket/taterne, jøder, romer og skogfinner. Det er opp til 
konvensjonspartene(landene) å fortolke og iverksette konvensjonen i sitt samfunn. Det 
innebærer at den norske iverksettelsen er ulik andre lands iverksettelse. De ulike 
sektorene har ansvar for å iverksette tiltak innenfor sitt ansvars- og politikkområde.  
 
Riksantikvaren samfunnsoppdrag 
Riksantikvaren er direktorat for kulturmiljøforvaltning og ligger under Klima- og 
miljødepartementet. Riksantikvaren iverksetter kulturmiljøpolitikken og er 
departementets faglige rådgiver i tillegg til å være klage og vedtaksmyndighet på 
delegerte områder. Riksantikvaren er ansvarlig for iverksettelsen av Europarådets 
rammekonvensjon om beskyttelse av nasjonale minoriteter på kulturmiljøfeltet. 
 
Riksantikvaren har siden 2016 arbeidet med registrering og fredning av kulturminner 
knyttet til den kvenske/norsk-finske minoriteten. Forståelsen av hva som er 
kulturminner og kulturmiljø, og hvordan vi registrerer disse er i stadig utvikling. I de 
nordligste fylkene bærer kulturminnene ofte preg av møte mellom ulike kulturer, ofte 
omtalt som tre stammers møte. Det vil si møte mellom kvensk/norsk-finsk, samisk og 
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norsk.  Gjennom vårt arbeid har vi sett at det er nødvending og ønskelig å diskutere hva 
kvensk arkitektur er.  
 
Prosjektet "kvensk arkitektur?" fremstår som et nyttig bidrag i fortolkning og 
identifisering av kulturmiljø.  Prosjektet og metoden, som er foreslått med en bred og 
åpen involvering, er i tråd med rammekonvensjonens om beskyttelse av nasjonale 
minoriteter og rammekonvensjonen om kulturminnenes verdi for samfunnet 
(Farokonvensjonen). Riksantikvaren fremhever i særdeleshet retten til 
selvidentifisering, forpliktelsen om å legge til rette for kulturutøvelse, statens ansvar for 
å fremme toleranse og tverr-kulturell dialog for å fremme gjensidig respekt, forståelse 
og samarbeid.  
 
Riksantikvaren er derfor svært positiv til engasjementet og prosjektet til HALLSTEIN 
AS. Vi håper at funnene kan bidra til å belyse den kvenske/norsk-finske kulturarven på 
en måte som kommer den kvenske/norsk-finske så vel som den øvrige befolkningen til 
gode. 
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Sigrid Murud  
seksjonssjef Øystein Hagland 
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